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26 kwietnia 2018

Wystawa braci Hołdów w Dworku Laszczyków

Dworek Laszczyków w Kielcach zaprasza na wernisaż wystawy „2 światy. Marek
Hołda/Zbigniew Hołda”, który odbędzie się 26 kwietnia. Jest to pierwsza w historii wspólna
wystawa dwóch braci Zbigniewa i Marka Hołdów. Obaj będą gościć na wernisażu. Początek
o godzinie 17. Wydarzenie odbywa się w ramach 20.lecia województwa świętokrzyskiego.

Bracia – Zbigniew i Marek, od najmłodszych lat wykazywali niepospolity talent plastyczny,
ale ich drogi artystyczne różnią się diametralnie. Marek zaprzyjaźniony z miechowskim
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artystą – Romanem Breitenwaldem, uczniem Mehoffera, Jarockiego i Axentowicza, odebrał
solidne podstawy edukacji plastycznej – jak przed wiekami – w pracowni mistrza, by wkrótce
pójść własną drogą. Zbigniew uzyskał dyplom w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk
Plastycznych we Wrocławiu.

Logo 20-lecia

Zupełnie różnie przebiegała też ich artystyczna kariera. Marek to wiecznie podróżujący
uczestnik ogromnej liczby plenerów malarskich, często pokazujący swoje prace w
najprzeróżniejszych salach wystawowych. Zbigniew – skupiony na własnej pracowni, znany
ze swoistego dystansu do wszelkich zorganizowanych form aktywności artystycznej i
stroniący od sal wystawowych.

Różna też jest ich sztuka. Malarstwo Marka to bardzo szerokie spektrum zainteresowań,
opierające się na realistycznym warsztacie tworzy swobodnie malowane nastrojowe pejzaże,
a także oniryczne prace pełne symboli, cytatów i odniesień, często z wręcz narracyjną
strukturą, słynie też z mocno uwidaczniających się w jego obrazach hipologicznych
zainteresowań. Obrazy i rysunki Zbigniewa to przeważnie surowe, ascetyczne abstrakcje,
poprzez wewnętrzne napięcia kontrastujących form, walorów i faktur również budujące
szczególny klimat, symbolikę i swoją własną poetykę.
Wystawa będzie dostępna do 3 czerwca 2018 roku.
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Plakat wystawy Dwa światy


